РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_11_» _октября_ 2021г. № _53-п_
пгт. Спасск

Об утверждении перечня муниципальных услуг Спасского городского поселения, предоставление которых организуется на базе многофункциональных центров предоставления Государственных и муниципальных услуг в Таштагольском муниципальном районе

В соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ        «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», Федеральным законом от 06.10.2003    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг Спасского городского поселения, предоставление которых организуется на базе многофункциональных центров предоставления Государственных и муниципальных услуг в Таштагольском муниципальном районе согласно приложению 1.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Спасского городского поселения в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Спасского
городского поселения		            		                Ю.Н.Фомина

Приложение № 1
к постановлению администрации
Спасского городского поселения
от «_11_» _октября_ 2021г. № _53-п_

Перечень муниципальных услуг Спасского городского поселения, предоставление которых организуется на базе многофункциональных центров предоставления Государственных и муниципальных услуг в Таштагольском муниципальном районе

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Административный регламент, в соответствии с которым предоставляется муниципальная услуга
	Орган власти или учреждение, предоставляющие муниципальную услугу

	1
	Предоставление земельного участка в аренду на торгах
	Постановление администрации Спасского городского поселения от 11.10.2021г. №35-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка в аренду на торгах»
	Администрация Спасского городского поселения

	2
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка без проведения торгов
	Постановление администрации Спасского городского поселения от 11.10.2021г. №36-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка без проведения торгов»
	Администрация Спасского городского поселения

	3
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	Постановление администрации Спасского городского поселения от 11.10.2021г. №37-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута»
	Администрация Спасского городского поселения

	4
	Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Постановление администрации Спасского городского поселения от 11.10.2021г. №38-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»
	Администрация Спасского городского поселения

	5
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Постановление администрации Спасского городского поселения от 11.10.2021г. №39-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»
	Администрация Спасского городского поселения

	6
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Постановление администрации Спасского городского поселения от 11.10.2021г. №40-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»
	Администрация Спасского городского поселения

	7
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Постановление администрации Спасского городского поселения от 11.10.2021г. №41-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности»
	Администрация Спасского городского поселения

	8
	Установление сервитута в отношении земельного участка
	Постановление администрации Спасского городского поселения от 11.10.2021г. №42-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка»
	Администрация Спасского городского поселения

	9
	Установление публичного сервитута
	Постановление администрации Спасского городского поселения от 11.10.2021г. №43-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление публичного сервитута»
	Администрация Спасского городского поселения

	10
	Предоставление земельных участков отдельным категориям граждан или юридическим лицам в собственность бесплатно
	Постановление администрации Спасского городского поселения от 11.10.2021г. №44-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков отдельным категориям граждан или юридическим лицам в собственность бесплатно»
	Администрация Спасского городского поселения

	11
	Выдача ордера на производство земляных работ
	Постановление администрации Спасского городского поселения от 11.10.2021г. №45-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача ордера на производство земляных работ»
	Администрация Спасского городского поселения

	12
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования и пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе землепользователя, землевладельца от принадлежащего им права на земельный участок
	Постановление администрации Спасского городского поселения от 11.10.2021г. №46-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования и пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе землепользователя, землевладельца от принадлежащего им права на земельный участок»
	Администрация Спасского городского поселения

	13
	Заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта на землях или земельных участках без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута, без проведения торгов
	Постановление администрации Спасского городского поселения от 11.10.2021г. №47-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта на землях или земельных участках без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута, без проведения торгов»
	Администрация Спасского городского поселения

	14
	Проведение аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на землях или земельных участках без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	Постановление администрации Спасского городского поселения от 11.10.2021г. №48-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Проведение аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на землях или земельных участках без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута»
	Администрация Спасского городского поселения

	15
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Постановление администрации Спасского городского поселения от 11.10.2021г. №49-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»
	Администрация Спасского городского поселения

	16
	Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов
	Постановление администрации Спасского городского поселения от 11.10.2021г. №50-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги ««Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов»
	Администрация Спасского городского поселения

	17
	Включение в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Постановление администрации Спасского городского поселения от 11.10.2021г. №51-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Включение в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов»
	Администрация Спасского городского поселения

	18
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Постановление администрации Спасского городского поселения от 11.10.2021г. №52-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»
	Администрация Спасского городского поселения